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rolniczy i spełniała tą funkcję przez stosunkowo krótki окгев.
Na m iejscu osady, zw łaszcza w jej wschodniej 1 centralnej 

- m aksym alnie wyniesionej terenowo części, w XII wieku w zw łaszcza 
w 2 jego połowie rozp rzestrzen ia  s ię  cm entarzysko szkieletowe. Nie
liczne pochówki zbadane w obrębie wykopu wskazują, że układ był 
usystem atyzowany w osiach północ-południe, szkielety  zwrócone głowa
m i na zachód, w pozycji wyprostowanej, zwykle wyposażone w noże ż e 
lazne w pochewkach, kabłączki skroniowe z esowatym uszkiem  i inne 
przedm ioty metalowe.

Badania system atyczne obejm ujące zaledwie 25-30% stanowiska 
zostały ukończone, a w najbliższych dwóch latach obiekt ulegnie likwi
dacji w trakcie  zapełniania zbiornika wodnego w Jezlo rsku .

«
W Y LA ZŁO W, gm, Pęczniew PP  Pracownie Konser-
woj. sieradzkie wacji Zabytków
Stanowisko 4 Pracow nia A rcheologicz-

no -Kons e r w ators ka 
Oddział Szczecin

Badania prowadzili m gr R yszard  Rogosz 1 d r 
Eugeniusz Cnotliwy przy współudziale m gr.R o
ni an a Kam ińs kiego i m gr. Eugeniusza Wilgoc- 
kiego /au to r opracow ania/. Badania finansowała 
Okręgowa Dyrekcja Gospodarki Wodnej w Poz
naniu. P ierw szy sezon badań. Osada kultury łu 
życkiej, /IV-V okres epoki brązu -  H allstatt 
С/D / ,  osada wczesnośredniowieczna z XI-XII 
wieku.

Stanowisko badane w ram ach program u prac archeologicznych 
na teren ie  zbiornika wodnego "Jeziorsko". Usytuowane je s t na zachod
nim stoku wyniesienia terenowego opadającego w kierunku rzeck i P lch- 
ny, dopływu W arty, Stanowisko rozpoznam  w trakcie  badań pow ierz
chniowych i w iertniczych, a  następnie wykopalisk obejm ując pow ierz
chnię 3. 600 m .

Stwierdzono, że rozległe stanowisko m a charak ter wielokultu
rowy. W ystąpiły półziemlanki, paleniska i jam y z m ateria łem  kultury 
łużyckiej /datowany wstępnie na IV/V okres epoki brązu - H allstatt 
С/D / i z wczesnego średniow iecza/. Osada ludności kultury łużyckiej 
zlokalizowana była głównie w części m aksym alnie obniżającej s ię ,na  
zachodnim skraju  stoku. Sporadyczne obiekty kultury łużyckiej wystę
pują na całym stanowisku. M ateriał ruchom y reprezentowany je s t głów
nie przez fragm enty naczyń, je s t  mało zróżnicowany pod względem form  
naczyń i przedstaw ia niski poziom techniczny.
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Osadnictwo wczesnośredniowieczne /X I-XII w. /  w w iększości 
zlokalizowane je s t na stoku łagodnego wyniesienia, na wschód od oead- 
nictwa łużyckiego, przy czym zaobserwowano nakładanie się  obiektów 
wczesnośredniowiecznych na obiekty s ta rsze . Obiekty można podzielić 
na: półziemi&nki o nieregularnych kształtach i wym iarach ca 2 ,5  x 3 ,5m, 
paleniska o krótkotrwałym  okresie  użytkowania i różnego rodzaju jamy 
gospodarcze. M ateriał ceram iczny je s t mało zróżnicowany pod względem 
form . Całość m ateria łu  i raczej chaotyczna zabudowa pozwala p rzy 
puszczać, iż  osada wczesnośredniowieczna m iała charak ter gospodarczo- 
prodiikcyjny.

Na stanowisku odkryto także kilka obiektów z m ateria łam i kultu
ry  am for kulistych i kultury przew orskiej.

Badania wykopaliskowe obejmujące 25% stanowiska zostały za
kończone, a w najbliższych dwóch latach obiekt ulegnie całkowitej likwi
dacji w trakcie  zapełniania zbiornika wodnego "Jeziorsko".

W arta patrz
okresy  brązu

W arta P P  Pracownie Konserwa
cji Zabytków 
Pracow nia Badawcza 
Archeologiczno-K onser
w atorska
Oddział w Poznaniu

Badania prowadzili m gr M arek Cwetsch, Roman 
Fojud, d r R yszard Mazurowski, Finansowała 
Okręgowa Dyrekcja Gospodarki Wodnej w Pozna
niu. P ierw szy sezon badań. Cm entarzysko kultu
ry  łużyckiej.

Stanowisko położone jes t na □ poziomie terasowym  doliny W arty 
/ te r a s a  nad zalewowa/. T e rasa  poszerza s ię  w tym m iejscu 1 przechodzi 
w te ra sę  denną suchej, peryglacjalnej doliny wykorzystywanej ob ё с nie 
przez rz , Teleszynę, Dno tej doliny bocznej je s t  nadwieszone nad dnem 
doliny W arty na wysokości odpowiadającej poziomowi te ra sy  IL Gleba 
bielicowa wykształcona na piaskach aluwialnych.

Badania poprzedzono wykonaniem planu sytuacyjno-wysokościo
wego, pianigrafii m ateria łu  powierzchniowego i badań geofizycznych. 
Założono jeden wykop szeroko przestrzenny o powierzchni 83 arów, z lo
kalizowany w centralnej części stanowiska 1 obejmujący około 1/5 jego 
powierzchni.
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